
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 27   del 15-04-2020

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Emergenza COVID19 - Realizzazione pubblicazione giornalino

"CasaLama" - atto di indirizzo ed assegnazione risorse.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemilaventi, addì  quindici del mese di aprile alle ore 13:30, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE A

===================================================================

presenti n.   4                                                                                                assenti n.   1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 15-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che l’art. 73 del D.L. n. 18/2020 al fine di rispondere alla situazione di
emergenza, consente, in assenza di norme regolamentari, alle giunte comunali, di
svolgere le sedute in videoconferenza e che in ossequio a tale normativa la seduta in
data odierna viene effettuata secondo tale modalità;

RICHIAMATA la Legge n. 150/2000 “Disciplina delle attività di informazione e di
comunicazione delle Pubbliche Amministrazioni” e in particolare:

 l’art.1, co.1 che sancisce “le disposizioni della presente legge, in attuazione dei
principi che regolano la trasparenza e l'efficacia dell'azione amministrativa, disciplinano
le attività di informazione e di comunicazione delle pubbliche amministrazioni”;

 l’art.1, co. 5, lettere da a) a f) che sancisce i principi dell'attività di informazione e di
comunicazione istituzionale svolta dagli enti locali al fine di:
- illustrare e favorire la conoscenza delle disposizioni normative, per facilitarne
l'applicazione;
- illustrare le attività delle istituzioni ed il loro funzionamento;
- favorire l'accesso ai servizi pubblici, promuovendone la conoscenza;
- promuovere conoscenze allargate e approfondite su temi di rilevante interesse
pubblico e sociale;
- favorire processi interni di semplificazione delle procedure e di modernizzazione degli
apparati nonché la conoscenza dell'avvio e del percorso di procedimenti amministrativi;
- promuovere l'immagine delle amministrazioni;

RICHIAMATA la delibera della Sezione Regionale di Controlli - Corte dei Conti della
Lombardia n. 1076/2010/PAR che esclude tra i divieti e vincoli di cui al D.L. n.
78/2010, convertito nella L. 122/2010, art. 6, comma 8 la spesa per l’informazione data
ai cittadini, compresa la stampa del periodico comunale di informazione, in quanto si
considerano spese di iniziative di pubblica comunicazione, senza le quali i cittadini non
sarebbero informati sulle attività ed i servizi istituzionali dell’Ente;

DATO ATO che, trattandosi di mero atto di indirizzo, non necessita di pareri in ordine
alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000;

CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi

DELIBERA

DI APPROVARE le linee di indirizzo per la realizzazione e la distribuzione alla1)
cittadinanza, di una pubblicazione speciale denominata “CasaLama”, finalizzato
a far conoscere alla popolazione lamense le attività svolte dall’Amministrazione;

di DARE MANDATO al Responsabile dei Servizi Sociali, per quanto di propria2)
competenza, la predisposizione di tutti gli atti necessari per procedere alla
stampa della pubblicazione in oggetto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 15-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



DI AFFIDARE al vice Sindaco Roberta Celani la redazione dei testi, nonché il3)
ruolo di coordinatore di tutte le operazioni e i rapporti all'interno e all'esterno
dell'Ente finalizzati alla realizzazione della pubblicazione;
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.4)
134, 4° comma del T.U. n. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti
unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge;

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134.4 del
D.Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 15-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
26-05-2020

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.498 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.  del

Addì

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
26-05-2020  al 10-06-2020  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 26-05-2020

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 15-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


